

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Training our Brain.....	10
English Section 37.....	10
English Section 38.....	12
English Section 39.....	12
English Section 40.....	14
Hindi Section 37.....	18
Hindi Section 38.....	20
Hindi Section 39.....	20
Hindi Section 40.....	22

Training our Brain

English Section 37

One of the difficulties I have encountered is that I never learned to study. I memorized the little I needed to know in high school and never practiced or developed any study habits. I was not successful in college for the same reason.

I decided to learn how to learn, so I took an online course called "Learning how to learn" on Coursera. The teachers were:

Barbara Oakley, Professor of Engineering, Industrial & Systems Engineering, Oakland University

*Dr. Terrence Sejnowski, Francis Crick Professor at the Salk Institute for
Biological Studies, Computational Neurobiology Laboratory*

One technique I learned that worked well for me was listening to and reading the lecture. Afterward, I would repeat aloud what I could remember that the instructors had taught. That technique places the information in the subconscious mind, the area used for long-term memories. Surprisingly, this was like the method the Lord had been using for many years. He would speak, and I would audibly repeat what He was saying. I would then go home and write down all I could recall of our conversation.

Later, I learned that the subconscious mind records words spoken with great passion better than any other way. It is not receptive to the right or wrong of any statement, only to its passion. So, it receives emotion-filled words better than others do, whether in great anger or in praise. Fortunately, the Lord always speaks with great conviction and passion. And His words are always filled with great faith.

Every word, idea, and concept that enters the subconscious mind contributes to our worldview. Also, these words provide the basis for our understanding of everything in our lives. From this incredible amount of information, we form our views of the people and the things we encounter. It is also the basis of our self-concept. We draw inventions, plans, and schemes from this deep well of information to succeed or fail in life. Therefore, a clear concept of who you are, your purpose, and the plans and ideas to reach your goal is necessary. That belief guarantees you and your loved ones a wealthy life, with plenty left to benefit the world.

English Section 38

Sadly, many people equate great financial success with wealth. They are never the same thing. We can never attain a rich life through financial excess. I have known a few people with excessive finances, but none were rich in their relationships. The people who know it is not the money that makes them wealthy are often the most successful. They pursue richness in their relationships, purpose, and identities as people. Jesus did this quite successfully and led a very wealthy life.

In my opinion, one of the most significant verses in the Bible is John 1:14 because it was the only time in human history that God manifested Himself as a human being.

John 1:14.

(14) And the Word was made flesh, and dwelt among us, (and we beheld his glory, the glory as of the only begotten of the Father,) full of grace and truth.

It is also one of the best-kept secrets, as almost all religious people regard the Bible and Jesus, the man, as the Word of God. God has indeed written the Bible, but it has never become flesh. Except for the life of Jesus, the Bible itself is inanimate and has no life. I do not wish to appear harsh, only redemptive, but my government, the Kingdom of God, regards the worship/obedience to anything or anyone except God as idolatry. Therefore, please earnestly pray until God reveals His truth to you. God gave us the Bible as a study aid for all things spiritual, but it is not our life source.

Partnering with the Holy Spirit throughout one's life is indispensable for success. His guidance, advice, and vast wisdom and knowledge ensure our success in every area we wish to go. He will help us get the correct information, store it, add it as needed, and retrieve it. Our part is to study to show ourselves approved.

2 Corinthians 3:18 KJV

(18) But we all, with open face beholding as in a glass the glory of the Lord, are changed into the same image from glory to glory, even as by the Spirit of the Lord.

English Section 39

Studying the Word of God means we go before the Lord in communion with Him, then meditate on and speak the Word He gives us. He has life and is glad

to share that life with us when we go to Him. The scriptures do not have life. Only Jesus has the life of God, which we need to live.

Many today live as though they will grow old and die, which is against what Jesus has told us. We have eternal life in Him. Let's learn to believe it and live as though this is so.

I am not saying that our bodies will not lie down and sleep in death. We are a two-part being, consisting of spirit and soul, and we live in a body. Your spirit-man is eternal and will live forever. God is saving your soul; If you continue in the faith, you will be saved. You live in a body, but it is not eternal, nor will it go to Heaven.

John 3:5 KJV

(5) Jesus answered, Verily, verily, I say unto thee, Except a man be born of water and of the Spirit, he cannot enter into the kingdom of God.

Another thing the Lord has given us that we no longer seem to incorporate into our lives is His testimony. He gives us His testimony, at least in part, in Revelation chapter one. It is also our testimony when we have been born again.

Revelation 1:18 KJV

(18) I am he that liveth, and was dead; and, behold, I am alive for evermore, Amen;

We were once dead in our sins, but now we are crucified in Him and have life forever. The Apostle Paul received and walked in this revelation, and he spoke of it in his letter to the Galatians.

English Section 40

Galatians 2:20 KJV

(20) I am crucified with Christ: nevertheless I live; yet not I, but Christ liveth in me: and the life which I now live in the flesh I live by the faith of the Son of God, who loved me, and gave himself for me.

Romans 6:4-5 KJV

(4) Therefore we are buried with him by baptism into death: that like as Christ was raised up from the dead by the glory of the Father, even so we also should walk in newness of life.

(5) For if we have been planted together in the likeness of his death, we shall be also in the likeness of his resurrection:

[Link to T/C](#)

Paul counted himself as dead but alive in Christ, resurrected in Him, and seated in Christ in heavenly places. We should be walking in this reality as well. Most have a conscious knowledge of this, but many do not practice its truth.

During the Passover feast, I celebrate Jesus's resurrection and my resurrection in Him. The resurrection of the Lord is terrific news, but my resurrection with Him is over-the-wall super news. We all should learn to live in the reality of this truth.

Hindi Section 37

मुझे जो कठिनाइयों का सामना करना पड़ा, उनमें से एक यह है कि मैंने कभी पढ़ना सीखा ही नहीं। मैंने हाई स्कूल में जो थोड़ा-बहुत जानना ज़रूरी था, उसे याद कर लिया और कभी भी पढ़ने की कोई आदत नहीं डाली। इसी कारण से मैं कॉलेज में भी सफल नहीं हो पाया।

मैंने सीखना सीखने का फैसला किया, इसलिए मैंने Coursera पर “सीखना सीखना” नामक एक ऑनलाइन कोर्स लिया। शिक्षक थे:

बारबरा ओकली, इंजीनियरिंग, इंडस्ट्रियल और सिस्टम्स इंजीनियरिंग की प्रोफेसर, ओकलैंड विश्वविद्यालय डॉ. टेरेन्स सेजनोव्स्की, फ्रांसिस क्रिक प्रोफेसर, साल्क इंस्टीट्यूट फॉर बायोलॉजिकल स्टडीज़, कम्प्यूटेशनल न्यूरोबायोलॉजी प्रयोगशाला

एक तकनीक जो मैंने सीखी और जो मेरे लिए कारगर रही, वह थी व्याख्यान को सुनना और पढ़ना। इसके बाद, मैं जो कुछ भी प्रशिक्षकों ने सिखाया था, उसे ज़ोर से दोहराता था। यह तकनीक जानकारी को अवचेतन मन में स्थापित करती है, जो दीर्घकालिक यादों के लिए उपयोग किया जाने वाला क्षेत्र है। आश्चर्यजनक रूप से, यह उसी विधि के समान था जिसका उपयोग प्रभु कई वर्षों से कर रहे थे। वह बोलते थे, और मैं जो कुछ भी वह कह रहे थे, उसे ज़ोर से दोहराता था। फिर मैं घर जाकर हमारी बातचीत में से जो कुछ भी मुझे याद रहता था, उसे लिख लेता था।

बाद में, मुझे पता चला कि अवचेतन मन किसी भी अन्य तरीके की तुलना में अधिक जुनून से बोले गए शब्दों को बेहतर ढंग से दर्ज करता है। यह किसी भी कथन के सही या गलत होने के प्रति ग्रहणशील नहीं होता, बल्कि केवल उसके जुनून के प्रति होता है। इसलिए, यह भावनाओं से भरे शब्दों को दूसरों की तुलना में बेहतर ढंग से ग्रहण करता है, चाहे वह बहुत गुस्से में कहा गया हो या प्रशंसा में। सौभाग्य से, प्रभु हमेशा बड़ी दृढ़ता और जुनून के साथ बोलते हैं। और उनके शब्द हमेशा बड़ी आस्था से भरे होते हैं।

अवचेतन मन में प्रवेश करने वाला हर शब्द, विचार और अवधारणा हमारे विश्वदृष्टिकोण को आकार देने में योगदान करती है। इसके अलावा, ये शब्द हमारे जीवन की हर चीज़ की समझ का आधार प्रदान करते हैं। इस अविश्वसनीय मात्रा की जानकारी से, हम जिन लोगों और चीज़ों से मिलते हैं, उनके बारे में अपने विचार बनाते हैं। यह हमारी आत्म-धारणा का भी आधार है। जीवन में सफल होने या असफल होने के लिए हम इस जानकारी के गहरे कुँ से आविष्कार, योजनाएँ और योजनाएँ निकालते हैं। इसलिए, आप कौन हैं, आपका उद्देश्य क्या है, और अपने लक्ष्य तक पहुँचने के लिए योजनाओं और विचारों की एक स्पष्ट अवधारणा आवश्यक है। वह विश्वास आपको और आपके प्रियजनों को एक समृद्ध जीवन की गारंटी देता है, जिसमें दुनिया को लाभ पहुँचाने के लिए बहुत कुछ बचा रहता है।

Hindi Section 38

दुख की बात है कि कई लोग बड़ी वित्तीय सफलता को धन के बराबर मानते हैं। वे कभी भी एक जैसी चीज़ नहीं होतीं। हम वित्तीय अधिकता के माध्यम से कभी भी एक समृद्ध जीवन प्राप्त नहीं कर सकते। मैंने अत्यधिक वित्तीय साधनों वाले कुछ लोगों को जाना है, लेकिन उनमें से कोई भी अपने रिश्तों में समृद्ध नहीं था। जो लोग यह जानते हैं कि उन्हें अमीर बनाने वाला पैसा नहीं है, वे अक्सर सबसे सफल होते हैं। वे अपने रिश्तों, उद्देश्य और लोगों के रूप में अपनी पहचान में समृद्धि की तलाश करते हैं। यीशु ने यह काफी सफलतापूर्वक किया और एक बहुत ही समृद्ध जीवन जिया।

मेरी राय में, बाइबिल की सबसे महत्वपूर्ण आयतों में से एक यूहन्ना 1:14 है क्योंकि मानव इतिहास में यह एकमात्र समय था जब परमेश्वर ने स्वयं को एक मानव के रूप में प्रकट किया।

John 1:14 .

14 और वचन देहधारी हुआ, और अनुग्रह और सच्चाई से परिपूर्ण होकर हमारे बीच में डेरा किया, और हम ने उस की ऐसी महिमा देखी, जैसी पिता के एकलौते की महिमा।

यह सबसे अच्छी तरह से छिपाए गए रहस्यों में से एक भी है, क्योंकि लगभग सभी धार्मिक लोग बाइबिल और यीशु, मनुष्य को, परमेश्वर का वचन मानते हैं। परमेश्वर ने वास्तव में बाइबिल लिखी है, लेकिन वह कभी भी देहधारी नहीं हुआ। यीशु के जीवन को छोड़कर, बाइबिल स्वयं निर्जीव है और उसमें कोई जीवन नहीं है। मैं कठोर नहीं बल्कि उद्धारकर्ता के रूप में दिखना चाहता हूँ, लेकिन मेरी सरकार, परमेश्वर का राज्य, परमेश्वर के अलावा किसी भी चीज़ या किसी भी व्यक्ति की पूजा/आज्ञाकारिता को मूर्तिपूजा मानता है। इसलिए, कृपया तब तक गंभीरता से प्रार्थना करें जब तक कि परमेश्वर आपको अपना सत्य प्रकट न कर दें। परमेश्वर ने हमें बाइबल सभी आध्यात्मिक बातों के लिए एक अध्ययन सहायता के रूप में दी है, लेकिन यह हमारा जीवन स्रोत नहीं है।

अपने पूरे जीवन में पवित्र आत्मा के साथ साझेदारी करना सफलता के लिए अनिवार्य है। उनकी मार्गदर्शन, सलाह, और विशाल बुद्धि और ज्ञान हमें हर उस क्षेत्र में सफलता सुनिश्चित करते हैं जहाँ हम जाना चाहते हैं। वह हमें सही जानकारी प्राप्त करने, उसे संग्रहीत करने, आवश्यकतानुसार जोड़ने, और उसे पुनः प्राप्त करने में मदद करेंगे। हमारा हिस्सा यह है कि हम स्वयं को अनुमोदित दिखाने के लिए अध्ययन करें।

2 Corinthians 3:18

18 परन्तु जब हम सब के उघाड़े चेहरे से प्रभु का प्रताप इस प्रकार प्रगट होता है, जिस प्रकार दर्पण में, तो प्रभु के द्वारा जो आत्मा है, हम उसी तेजस्वी रूप में अंश अंश कर के बदलते जाते हैं॥

Hindi Section 39

परमेश्वर के वचन का अध्ययन करने का अर्थ है कि हम प्रभु के साथ संगति में उनके सामने जाते हैं, फिर उस वचन पर मनन करते हैं और उसे बोलते हैं जो वह हमें देता है। उसमें जीवन है, और जब हम उसके पास जाते हैं तो वह उस जीवन को हमारे साथ बाँटने में प्रसन्न होता है। धर्मग्रंथों में जीवन नहीं है। केवल यीशु में परमेश्वर का जीवन है, जिससे हमें जीने की आवश्यकता है।

आज बहुत से लोग इस तरह जीते हैं जैसे वे बूढ़े होकर मर जाएँगे, जो कि उस बात के विपरीत है जो यीशु ने हमसे कही है। हम में उसमें अनंत जीवन है। आइए हम इसे विश्वास करना सीखें और ऐसा जिएँ जैसे कि यह सच है।

मैं यह नहीं कह रहा हूँ कि हमारे शरीर मृत्यु में लेटकर नहीं सोएँगे। हम एक द्वि-भागीय प्राणी हैं, जिनमें आत्मा और प्राण होते हैं, और हम एक शरीर में रहते हैं। आपकी आत्मिक-मनुष्य शाश्वत है और हमेशा जीवित रहेगी। परमेश्वर आपके प्राण को बचा रहा है; यदि आप विश्वास में बने रहते हैं, तो आप बच जाएँगे। आप एक शरीर में रहते हैं, लेकिन वह शाश्वत नहीं है, और न ही वह स्वर्ग में जाएगा।

John 3:5

5 यीशु ने उत्तर दिया, कि मैं तुझ से सच सच कहता हूँ, जब तक कोई मनुष्य जल और आत्मा से न जन्मे तो वह परमेश्वर के राज्य में प्रवेश नहीं कर सकता।

एक और चीज़ जो प्रभु ने हमें दी है और जिसे हम अब अपने जीवन में शामिल नहीं करते दिखते, वह है उसकी गवाही। वह हमें अपनी गवाही, कम से कम आंशिक रूप से, प्रकाशितवाक्य के पहले अध्याय में देता है। यह हमारी गवाही भी है जब हम फिर से जन्मे होते हैं।

Revelation 1:18

18 मैं मर गया था, और अब देख, मैं युगानुयुग जीवता हूँ, और मृत्यु और अधोलोक की कुंजियां मेरे ही पास हैं। हम कभी अपने पापों में मरे हुए थे, लेकिन अब हम उसमें सूली पर चढ़ाए गए हैं और हमें अनंत जीवन मिला है। प्रेरित पौलुस ने इस प्रकटीकरण को ग्रहण किया और उसी के अनुसार जीवन जिया, और उन्होंने इसे गलातियों को लिखे अपने पत्र में वर्णित किया।

Hindi Section 40

Galatians 2:20

20 मैं मसीह के साथ क्रूस पर चढ़ाया गया हूँ, और अब मैं जीवित न रहा, पर मसीह मुझ में जीवित है और मैं शरीर में अब जो जीवित हूँ तो केवल उस विश्वास से जीवित हूँ, जो परमेश्वर के पुत्र पर है, जिस ने मुझ से प्रेम किया, और मेरे लिये अपने आप को दे दिया।

Romans 6:4-5

4 सो उस मृत्यु का बपतिस्मा पाने से हम उसके साथ गाड़े गए, ताकि जैसे मसीह पिता की महिमा के द्वारा मरे हुएओं में से जिलाया गया, वैसे ही हम भी नए जीवन की सी चाल चलें।

5 क्योंकि यदि हम उस की मृत्यु की समानता में उसके साथ जुट गए हैं, तो निश्चय उसके जी उठने की समानता में भी जुट जाएंगे।

पौलुस ने खुद को मसीह में मरा हुआ परन्तु जीवित, उसी में पुनर्जीवित और मसीह में स्वर्गीय स्थानों पर बैठा हुआ माना। हमें भी इस वास्तविकता में चलना चाहिए। अधिकांश लोगों को इसका सचेत ज्ञान तो है, परन्तु कई लोग इसके सत्य का अभ्यास नहीं करते।

[Link to T/C](#)

पसकाह के पर्व के दौरान, मैं यीशु के पुनरुत्थान और उसमें मेरे पुनरुत्थान का जश्न मनाता हूँ। प्रभु का पुनरुत्थान एक शानदार समाचार है, लेकिन उसके साथ मेरा पुनरुत्थान उससे भी कहीं बढ़कर अद्भुत समाचार है। हम सभी को इस सत्य की वास्तविकता में जीना सीखना चाहिए।